El CPV del Contrato comprende desde 80000000-4 - Servicios de enseñanza y 

formación a 80400000-8 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de 

enseñanza. 

2.3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO MÁXIMO DE 

LICITACIÓN 

El Valor Estimado del Contrato se establece en NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA EUROS (97.950,00 €) I.V.A. excluido. El valor estimado del contrato tiene el 

siguiente desglose: 

LOTES HORAS MODALIDAD COSTE 

HORA 

COSTE 

TOTAL 

LOTE 1. 

Competencias financieras y 

emprendimiento 

5.700 Presencial, 

Virtual o Mixta 

4,5 €/hora 25.650,00 €

[...]

Dado que a priori es imposible determinar el número de alumnos participantes en cada acción 

formativa, las empresas licitadoras ofertarán un precio hora/alumno único y común para todas 

las acciones formativas incluidas en la propuesta técnica que presenten.  

El presupuesto máximo de licitación asciende a NOVENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (97.950,00 €), IVA excluido. 

Para atender a las obligaciones económicas que se derivan del presente 

procedimiento de contratación existe crédito adecuado y suficiente siendo financiado con 

cargo al Fondo Social Europeo (FSE+) en un 69,64% y cofinanciado por el Ayuntamiento de